Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTECAMPUS NATAL - ZONA NORTE
Rua Brusque, Conjunto Santa Catarina, 2926, Potengi, NATAL / RN, CEP 59112-490

Fone: (84) 4006-9505

EDITAL Nº 46/2023 - DG/ZN/RE/IFRNEDITAL Nº 46/2023 - DG/ZN/RE/IFRN     18 de maio de 2023    18 de maio de 2023

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 43/2023-DG/ZN/RE/IFRN

PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO

O Diretor-Geral do Campus Natal-Zona Norte do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte –
IFRN, usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3/3/2022, publicada no Diário Oficial da
União (DOU) de 4/3/2022, resolve retificar o Edital nº 43/2023-DG/ZN/RE/IFRN, conforme detalhado abaixo:

Onde se lê:

1. DAS VAGAS

1.1. Serão ofertadas duas vagas de estágio para o curso elencado no quadro abaixo e o respectivo setor de atuação, além da
manutenção de um cadastro de reserva:

N.º DE VAGAS LOCAL DO ESTÁGIO REQUISITO
E-MAIL PARA

ENVIO DE
DOCUMENTOS

CARGA HORÁRIA E
HORÁRIO DE
TRABALHO

01
COORDENAÇÃO DE

ATIVIDADES
ESTUDANTIS (COAES)

Ter cursado ou estar cursando o 4º
período em Curso Superior de

administração ou administração
pública, devidamente autorizado

pelo MEC

coaes.zn@ifrn.edu.br
30h semanais

(turno matutino ou
vespertino)

01
DIRETORIA DE

ADMINISTRAÇÃO
(DIAD)

Ter cursado ou estar cursando o 4º
período em Curso Superior de

administração ou administração
pública, devidamente autorizado

pelo MEC

cosgem.zn@ifrn.edu.br
30h semanais

(turno matutino ou
vespertino)

6.  DO CRONOGRAMA DE ETAPAS

PERÍODO ETAPA
02/05/2023 Divulgação do Edital

08/05/2023 a 19/05/2023 Inscrição e envio da documentação
26/05/2023 Resultado da avaliação da documentação

29 a 30/05/2023 Entrevista com os selecionados
31/05/2023 Resultado final

01/06 a 02/06/2023 Envio de documentos para contratação
05/06/2023 Início das atividades

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Leia-se:

1. DAS VAGAS

1.1. Serão ofertadas duas vagas de estágio para o curso elencado no quadro abaixo e o respectivo setor de atuação, além da
manutenção de um cadastro de reserva:

N.º DE VAGAS LOCAL DO ESTÁGIO REQUISITO
E-MAIL PARA

ENVIO DE
DOCUMENTOS

CARGA HORÁRIA E
HORÁRIO DE
TRABALHO

01
COORDENAÇÃO DE

ATIVIDADES
ESTUDANTIS (COAES)

Ter cursado ou estar cursando o 4º
período em Curso Superior de

Administração ou Administração
Pública ou Tecnologia em
Marketing, devidamente

autorizado pelo MEC

coaes.zn@ifrn.edu.br
30h semanais

(turno matutino ou
vespertino)

01
DIRETORIA DE

ADMINISTRAÇÃO
(DIAD)

Ter cursado ou estar cursando o 4º
período em Curso Superior de

Administração ou Administração
Pública ou Tecnologia em
Marketing, devidamente

autorizado pelo MEC

cosgem.zn@ifrn.edu.br
30h semanais

(turno matutino ou
vespertino)

6.  DO CRONOGRAMA DE ETAPAS

PERÍODO ETAPA
02/05/2023 Divulgação do Edital

08/05/2023 a 22/05/2023 Inscrição e envio da documentação
26/05/2023 Resultado da avaliação da documentação

29 a 30/05/2023 Entrevista com os selecionados
31/05/2023 Resultado final

01/06 a 02/06/2023 Envio de documentos para contratação
05/06/2023 Início das atividades

(Assinado eletronicamente por)
EDMILSON BARBALHO CAMPOS NETO

Diretor-Geral do Campus Natal - Zona Norte
Portaria nº 1.782-RE/IFRN, de 21/12/2020

Documento assinado eletronicamente por:

Edmilson Barbalho Campos NetoEdmilson Barbalho Campos Neto, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/ZNDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/ZN, em 18/05/2023 15:52:27.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

546770
5bb0b6d4d9